26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 427 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE nº. 34.259 de
22.06.2020.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a liberação parcial, da servidora LUCIANA DA SILVA CRUZ
CARDOSO HOLANDA, Enfermeira, matrícula n°5828660/2, para participar
das atividades do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA COM
ÊNFASE EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GOVERNANÇA promovido pela Escola
de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, de acordo com o cro-
nograma de atividades, no período de 28 de setembro de 2020 a 18 de
agosto de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 583730
PORTARIA Nº 426, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
 RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao
mês de SETEMBRO/2020, para fi ns de aposentadoria.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCEDIDO
103411/ 1 ZENEIDE NAZARE CUNHA DO AMARAL 24/08/2019 a 23/08/2020 21/09/2020 a 20/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 583798
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 406, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota – Matrícula
Nº 54184207/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 236/2020 - ALCINO MAGALHÃES TORRES
• CONTRATO Nº 237/2020 - B F COELHO EIRELI EPP
• CONTRATO Nº 238/2020 - MATIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
ROUPAS EIRELI
• CONTRATO Nº 239/2020 - ORTHO PAUHER INDÚSTRIA COMÉR-
CIO E DISTRIBUIÇÕES LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de material de proteção e segurança indi-
vidual, para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, pelo período de 90 (no-
venta) dias.
VIGÊNCIA: Início em 16/09/2020 e término em 14/12/2020.
PROCESSO: 2020/286300.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 53/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 583721
PORTARIA N° 364, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Lorena Lobato Rodrigues da Cunha – Matrícula Nº
5950844/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 226/2020 - BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS
LTDA
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel para
atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
• CONTRATO DE COMODATO Nº 227/2020 – BAHIANA DISTRIBUI-
DORA DE GÁS LTDA

OBJETO: Comodato de 04 (Quatro) Cilindros Verticais de 190 Kg cada, para
o armazenamento de GLP a fi m de atender às necessidades da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um
período de 180 (cento e oitenta) dias.
VIGÊNCIA: Início em 16/09/2020 e término em 14/03/2021.
PROCESSO 2020/596340
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 47/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 583737

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 239/2020
Objeto: Aquisição emergencial de material de proteção e segurança indi-
vidual, para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, pelo período de 90 (no-
venta) dias.
Valor: R$ 610.250,00 (SEISCENTOS E DEZ MIL E DUZENTOS E CINQUENTA
REAIS)
Data de Assinatura: 16/09/2020
Vigência: Início em 16/09/2020 e término em 14/12/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 53/2020
Orçamento: Estadual
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: ORTHO PAUHER INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÕES LTDA
Endereço: RUA BANDEIRANTE Nº 94 – AFOGADOS
RECIFE – PE
CEP: 50.770-460
Telefone: (81) 3040-9090
E-mail:  licitacao@orthopauher.com licitacao2@ortopauher.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 583720
Contrato Nº 226/2020

Objeto: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel para
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Valor Total Estimado: R$ 57.120,00 (CINQUENTA E SETE MIL, CENTO E
VINTE REAIS)
Data de Assinatura: 16/09/2020
Vigência: Início em 16/09/2020 e término em 14/03/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 47/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
Endereço: RUA SALGADO FILHO S/N – VAL DE CANS
BELÉM – PA
CEP´: 66.119-010
Telefone: (91) 3249 -4692 – 98412-8031
E-mail:  antonio.relencar@ultragaz.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 583734
Contrato Nº 238/2020

Objeto: Aquisição emergencial de material de proteção e segurança indi-
vidual, para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, pelo período de 90 (no-
venta) dias.
Valor: R$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS)
Data de Assinatura: 16/09/2020
Vigência: Início em 16/09/2020 e término em 14/12/2020.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 53/2020
Orçamento: Estadual
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: MATIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ROUPAS EIRELI
Endereço: RUA DAS CANJERANAS Nº 407 – VILA PARQUE JABAQUARA
SÃO PAULO – SP – CEP: 04.349.020
Telefone: (11) 95866-7815- 95905-4147
E-mail:  insumoshospitalares@gmail.com adm@fabricapet.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 583717
Contrato Nº 227/2020

Objeto: Comodato de 04 (Quatro) Cilindros Verticais de 190 Kg cada, para
armazenamento de GLP a fi m de atender às necessidades da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um
período de 180 (cento e oitenta) dias.